
CONTACT SWEDEN NR.2 2007

På Swedish Matchs tändsticksfabrik i Tidaholm har Ascom uppgraderat 

företagets personlarm med den nya larmsändaren Ascom a51 och nya 

textmottagaren Ascom p71. Framför allt handlar det om att ytterligare 

öka tryggheten och säkerheten för de personer som vid vissa tillfällen 

arbetar ensamma i produktionen. 

Det befi ntliga larmet vid ensamarbete har bytts ut och ersatts med nya 

sändare. Dessutom har personalen fått bättre handenheter och använder 

bärbara larmknappar av typen a51. Larmknappen har fem larmtyper – en 

som ger personen möjlighet att själv larma om något inträffar, ett fallarm, 

ett så kallat ”ej i rörelse”-larm, ett rycklarm samt en funktion som gör det 

möjligt för personen att själv testa larmet innan den går på sitt pass. 

På tändsticksfabriken i Tidaholm tillverkas tändstickor för Skandinavien 

och ytterligare ett 80-tal länder. Fabriken sysselsätter ca 150 personer. 

– Hos oss handlar det framför allt om att öka säkerheten för truckförare 

och för personer som ibland arbetar ensamma i förrådsbyggnader. Och det 

är funktionen att själv kunna larma om något händer, som är den viktigaste 

för oss, säger Thomas Lind, produktionstekniker på Swedish Match.

Vid ett larm går ett larmmeddelande direkt ut till kollegornas textmot-

tagare p71, vilket gör att de snabbt kan hjälpa den nödställde. Om ingen 

är på plats går larmet vidare till ett externt vaktbolag. 

Det nya systemet togs i drift hos Swedish Match under juni månad.
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Ascom Wireless Solutions stärker sin ställning på den 

engelska varuhusmarknaden genom att leverera en spe-

cialanpassad trådlös kommunikationslösning till en av de 

större butikskedjorna i England.

Kunden har över 500 butiker som erbjuder kläder, livs-

medel och hushållsartiklar. Centralt för butikskedjan är hur 

servicen upplevs av kunden. 

– Som ett led i det arbetet har kunden valt en kom-

munikationslösning från Ascom som ökar personalens service-

nivå, samtidigt som den effektiviserar arbetet, säger Bengt 

Nordén, ansvarig för Ascoms svenska försäljningsbolag. 

Systemet bygger på trådlös kommunikation och på 

att personalen alltid har röst- och textkommunikation med 

övriga kollegor oavsett var de befi nner sig. För detta kom-

mer Ascom att leverera 6000 bärbara handenheter. 

Utöver att systemet ska underlätta kommunikationen 

mellan de anställda, hanterar det också olika typer av larm. 

Det kan handla om ett personlarm från någon ur personalen 

som känner sig hotad och behöver assistans. Men det kan 

även vara ett fellarm från t ex en frys som har stannat och 

behöver lagas. Beroende på vilket larm det är, kommuniceras 

det snabbt till den person som är ansvarig för att åtgärda 

problemet. Larmet kommer i form av ett textmeddelande, 

vilket säkerställer att det inte uppstår några missförstånd. 

Ascom i England är mycket framgångsrika inom om-

rådet butik och köpcentra. Genom ett nära samarbete med 

sina kunder har de fått en god förståelse för hur kommu-

nikationssystemen skall implementeras för att skapa 

mervärden för butiker och köpcentra.

– I Sverige har vi till exempel levererat system för 

telefoni och larmhantering till bland annat ICA och ett 

antal köpcentra. Men hittills har vi inte fokuserat på 

dessa kundgrupper i den omfattning som vi borde, säger 

Bengt Nordén. 

Men det är något som Ascom nu vill ändra på. 

– Nu skall vi komplettera våra egna erfarenheter med 

lärdomar från våra engelska kollegor och kombinera dessa 

med modern tillförlitlig teknologi för att också erbjuda 

svensk handel ytterligare mervärden, säger Bengt Nordén.

SVENSK TRÅDLÖS KOMMUNIKATION ÖKAR 
SERVICEN FÖR ENGELSK BUTIKSKEDJA

FOTO: SWEDISH MATCH

För mer information:  

Fredrik Garpemyr, fredrik.garpemyr@ascom.se
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